АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

28.06.2023    с. Гавриловка- 2                         №285

 Об  утверждении плана мероприятий  по профилактике вовлечения

несовершеннолетних в участие в несанкционированных протестных акциях в

общеобразовательных организация  на 2023- 2024 учебный год .

На основании  межведомственного Комплексного плана по профилактике

вовлечения несовершеннолетних в участие в несанкционированных

протестных акциях на территории Гавриловского района на 2023 год , в

целях недопущения фактов организации и вовлечения  несовершеннолетних

в участие в несанкционированных протестные акции в общеобразовательных

организациях Приказываю:

1.Утвердить план мероприятий по профилактике вовлечения

несовершеннолетних в участие в несанкционированных протестных акциях в

общеобразовательных организация  на 2023- 2024 учебный год.

2. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову обеспечить

участие обучающихся и педагогов в профилактических мероприятиях.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации  Гавриловского                                                 Н.Н. Кузенкова

План по профилактике вовлечения несовершеннолетних в участие в

несанкционированных протестных акциях на территории

Гавриловского района на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Сроки

исполнения

1 Оформление  информационно-

правового стенда  «Подросток и

общество»

Директор МБОУ 2-

Гавриловской сош

А.А. Филимонов

Заведующие

филиалом

Сентябрь 2023

2 Создание виде роликов для

размещения в региональном  проекте

по профилактике девиантного

поведения и пропаганде здорового

образа жизни среди обучающихся «В

точку» (непростые вопросы о взрослой

жизни)

Директор МБОУ 2-

Гавриловской сош

А.А. Филимонов

Заведующие

филиалом

В течение года

3 Разработать план мероприятий  и

разместить на сайте образовательной

организации , направленный на

профилактику вовлечения

несовершеннолетних в участие в

несанкционированных протестных

акциях

Директор МБОУ 2-

Гавриловской сош

А.А. Филимонов

Заведующие

филиалом

Сентябрь 2023

4 Организовать тематические  встречи

по предупреждению правонарушений

со стороны несовершеннолетних с

представителями правоохранительных

органов

Директор МБОУ 2-

Гавриловской сош

А.А. Филимонов

Заведующие

филиалом

В течение года

5  В каникулярный период  организовать

культурно – просветительские

мероприятия , привлекая и

несовершеннолетних, состоящих на

учете в органах внутренних дел, а

Директор МБОУ 2-

Гавриловской сош

А.А. Филимонов

Заведующие

филиалом

В

каникулярный

период

также проживающих в семьях

находящихся в социально-опасном

положении

6 Организация и проведение

Родительских собраний по

разъяснению недопустимости участия

несовершеннолетних обучающихся, в

массовых протестных публичных и

несанкционированных мероприятиях,

об ответственности родителей

(законных представителей)

Директор МБОУ 2-

Гавриловской сош

А.А. Филимонов

Заведующие

филиалом

В течение года

7. Участие в региональном

межведомственном профилактическом

форуме «Открытый мир»

 Начальник

отдел образования

Н.Н. Кузенкова

Директор МБОУ 2-

Гавриловской сош

Май

8  Проведение профилактических

мероприятий на базе  детских

объединений РДДМ и Юнармия с

вовлечение подростков, в том числе

состоящих на всех видах учетов.

Директор МБОУ 2-

Гавриловской сош

А.А. Филимонов

Заведующие

филиалом

В течение года

9  При организации занятий

дополнительного образования и

проведении мероприятий  увеличить

охват  несовершеннолетних и

разнообразить формы работы

Директор МБОУ 2-

Гавриловской сош

А.А. Филимонов

Заведующие

филиалом

В течение года